
FAVOR ENVIAR AS ATIVIDADES, QUANDO NECESSÁRIO, PARA O EMAIL 

DA PROFESSORA DA TURMA.

1º A – PROFESSORA LAIR – lairmagalhaes@educa.santos.sp.gov.br

1º B – PROFESSORA MÍRIAM – miriam51263335853@educa.santos.sp.gov.br

1º C – PROFESSORA KELLY – kellyjesuspicoli@educa.santos.sp.gov.br

1º ANOS: A – B – C

PERÍODO DE 07 A 21/06/2021

1 – COMPLETE O CALENDÁRIO DO MÊS ATUAL:

MÊS:________
DOM SEG TER QUA QUI SEX SAB

1

6

19

22

30

ANO:________

QUANTOS DIAS 

TÊM?________

2 – CONTE E PINTE O RESULTADO:



3 – PINTE OS NOMES CORRETOS DAS FRUTAS:

4 – LEIA O TEXTO E RESPONDA AS PERGUNTAS:



5 – MARQUE UM X NA LETRA CORRETA, COMPLETE E 

REESCREVA A PALAVRA:

6 – MARQUE UM X NA PALAVRA CORRETA:


